ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHÙ VÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v đẩy mạnh tuyên truyền hưởng ứng
Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10)

năm 2025

Phù Vân, ngày         tháng       năm 2025

    Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn;
- Các Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 1201/SKHCN-CĐS ngày 08/10/2025 của sở Khoa
học và Công nghệ về việc đẩy mạnh tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số
Quốc gia (10/10) năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Hưởng ứng Tháng hành động Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 do Bộ Khoa
học và Công nghệ phát động (diễn ra từ ngày 01/10/2025 đến hết ngày
31/10/2025) với Chủ đề “Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả hơn, gần dân
hơn”; Để các hoạt động hưởng ứng được triển khai đồng bộ, hiệu quả, có sức lan
tỏa sâu rộng, tạo động lực mạnh mẽ cho công cuộc chuyển đổi số toàn diện trên địa
bàn, UBND phường Phù Vân yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích với các thông điệp
hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia; các địa điểm công cộng phù hợp và
trên Trang thông tin điện tử của các đơn vị. Nội dung, mẫu thiết kế được cung
cấp tại đường link:
https://drive.google.com/drive/folders/1NjYw2j0sLb_ZBH9Kl1p1rRw-pZEPRIJP

- Đẩy mạnh truyền thông trên Trang thông tin điện tử, các ứng dụng (Zalo...)
và mạng xã hội. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và
toàn dân hưởng ứng thay ảnh đại diện có kèm khung hình nhận diện (avatar
frame). Sử dụng khung hình tại:

https://khunghinh.net/p/Avatar-10-10-2025)
- Đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, lồng ghép nội

dung về chuyển đổi số vào các buổi sinh hoạt cộng đồng. (Nội dung tuyên truyền
tham khảo tại Văn bản số 1218/SVHTT-TTBCXB ngày 06/10/2025 của Sở Văn hoá
và Thể thao).

- Căn cứ điều kiện thực tế, chủ động tổ chức các hoạt động ý nghĩa như: tọa
đàm, hội thảo, cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số; các chương trình tập huấn,
hướng dẫn kỹ năng số cho người dân ...

https://drive.google.com/drive/folders/1NjYw2j0sLb_ZBH9Kl1p1rRw-pZEPRIJP
https://khunghinh.net/p/Avatar-10-10-2025

2

- Đề nghị Ủy ban MTTQ phường tăng cường tuyên truyền, hưởng ứng Ngày
Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) đến các hội viên, đoàn viên với tinh thần chung là
đổi mới, sáng tạo để lan tỏa chuyển đổi số đến toàn dân.

- Giao phòng Văn hóa – Xã hội tổng hợp, báo cáo kết quả hưởng ứng Ngày
Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) năm 2025 trên địa bàn theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường Phù Vân yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện.
Các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng về
UBND phường (qua phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 01/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy; HĐND;
- Lãnh đạo UBND phường;   (để b/c)
- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu

		2025-10-09T14:00:19+0700

		2025-10-09T14:09:18+0700

		2025-10-09T14:09:18+0700

		2025-10-09T14:09:18+0700

		2025-10-09T14:09:18+0700